
 

 

 

 

Azienda Speciale 

sottoposta a direzione e 

coordinamento della 

Provincia di Monza e della 

Brianza 

 

 

 

Direzione Generale 

 Via Tre Venezie 63 - 20821 Meda (MB) 

Tel. 0362.341125 - Fax 0362.344230 

segreteria@afolmonzabrianza.it 

afolmonzabrianza@pec.it 

www.afolmonzabrianza.it 

 

 

    

 

 

Sede legale Via Grigna, 13 - 20900 Monza (MB) 

Codice Fiscale e Partita IVA 06413980969 Numero REA 1860104 

IBAN IT38M0569633840000002631X85 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

Oggetto:  nomina commissione esaminatrice e definizione calendario prove - Bando di concorso ad 

evidenza pubblica per titoli ed esami per l’eventuale assunzione a tempo indeterminato tempo 

pieno di n.  1 “Specialista area amministrativa ed economico-finanziaria” - CAT. D1 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Richiamata la propria determinazione n. 279 del 06/11/2020 di approvazione del seguente bando di 
concorso ad evidenze pubblica: 
 

1) “BANDO DI CONCORSO AD EVIDENZA PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER L’EVENTUALE 
ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO A TEMPO PIENO DI N.1 “SPECIALISTA AREA 
AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO-FINANZIARIA” - CAT. D1 

 

Richiamata l’autorizzazione della Provincia di Monza e Brianza prot. n. 5095 del 10/08/2020 alla 
pubblicazione sul sito istituzionale del sopra citato bando. 
 
Atteso che in data 06 /11/2020 il sopra citato bando è stato pubblicato sul sito di Afol Monza e Brianza. 
 
Richiamato il DPCM del 14/01/2021, Art. 1, alla lettera z, laddove prevede che “…a decorrere dal 15 febbraio 
2021 sono consentite le prove selettive dei concorsi banditi dalle pubbliche amministrazioni nei casi in  cui è 
prevista la partecipazioni di un numero di candidati non superiore a trenta per ogni sessione o sede di prova, 
previa adozione di protocolli adottati dal Dipartimento della Funzione Pubblica e validati dal Comitato 
tecnico-scientifico di cui all’articolo 2 dell’ordinanza 3 febbraio 2020, n. 630, del Capo del Dipartimento della 
protezione civile. ” 
 
Considerato necessario procedere alla nomina della commissione esaminatrice, ai sensi del D.P.R. n. 
487/1994 “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le 
modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici 
impieghi” e s.m.i. e il del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi di Afol Monza Brianza, 
approvato con verbale dell’amministratore unico n. 6 del 09/03/2012 e s.m.i., 
 

Ritenuto opportuno individuarne i relativi componenti come segue: 

Commissione: 
 

- Presidente: Barbara Riva, Direttore Generale di Afol Monza e Brianza; 

- Esperto: Cristina Pasquini, Direttore Area Formazione di Afol Monza e Brianza; 

AFOLMB Determina dirigente 2021/23 del 01/02/2021 Pagina 1 di 4

mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:segreteria@afolmonzabrianza.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
mailto:afolmonzabrianza@pec.it
http://www.afolmonzabrianza.it/
http://www.afolmonzabrianza.it/


  

 

    

 

 

Sede legale Via Grigna, 13 - 20900 Monza (MB) 

Codice Fiscale e Partita IVA 06413980969 Numero REA 1860104 

IBAN IT38M0569633840000002631X85 

- Esperto: Michele Cermenati, Revisore Legale, Revisore Enti Locali; 

- Segretario: Mara Monti, dipendente di Afol Monza e Brianza. 
 
per il seguente bando: 
 

BANDO DI CONCORSO AD EVIDENZA PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER L’EVENTUALE ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO A TEMPO PIENO DI N.1 “SPECIALISTA AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO-
FINANZIARIA” - CAT. D1 
 

Dato atto che: 

- la riunione della commissione si svolgerà con collegamento da remoto tramite la piattaforma Teams; 

- prima dell’inizio dei lavori sarà verificata l’insussistenza di cause di incompatibilità tra i componenti 
della commissione, e tra essi ed i candidati; 

- nell’ipotesi di impedimento grave e documentato di uno o più componenti della commissione, si 
procederà alla relativa sostituzione. 

 

Considerato che la commissione esaminatrice dovrà attenersi alle prescrizioni contenute nel sopra citato 
D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i. e del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi di Afol Monza e 
Brianza e s.m.i. 
 
Stabilito che al membro di commissione esterno verrà erogato un gettone forfettario pari a € 600,00 da 
imputarsi al piano dei conti, voce 3010504 “Altre spese per bandi”. 
 
Considerato infine necessario procedere alla pubblicazione del calendario delle prove scritte e orali ai sensi 
del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi di Afol Monza e Brianza, approvato con verbale 
dell’Amministratore Unico n. 6 del 09/03/2012 e s.m.i. 
 

DETERMINA 
 

1) Di nominare, per le motivazioni citate in premessa e che formano parte integrante del presente atto, la 
commissione esaminatrice: 
 
Commissione: 
 

- Presidente: Barbara Riva, Direttore Generale di Afol Monza e Brianza; 

- Esperto: Cristina Pasquini, Direttore Area Formazione di Afol Monza e Brianza; 

- Esperto: Michele Cermenati, Revisore Legale, Revisore Enti Locali; 

- Segretario: Mara Monti, dipendente di Afol Monza e Brianza. 
 
 
 
 

AFOLMB Determina dirigente 2021/23 del 01/02/2021 Pagina 2 di 4



  

 

    

 

 

Sede legale Via Grigna, 13 - 20900 Monza (MB) 

Codice Fiscale e Partita IVA 06413980969 Numero REA 1860104 

IBAN IT38M0569633840000002631X85 

per il seguente bando: 
BANDO DI CONCORSO AD EVIDENZA PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER L’EVENTUALE ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO A TEMPO PIENO DI N.1 “SPECIALISTA AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO-
FINANZIARIA” - CAT. D1 
 
2) di demandare alla direzione amministrativa il pagamento di un gettone di presenza forfettario pari a € 
600,00 per il membro esterno di commissione, da imputare al piano dei conti, voce 3010504 “Altre spese per 
bandi”. 
 
3) di procedere alla pubblicazione del seguente calendario delle prove scritte e orali: 
 

CALENDARIO PROVE 
 

BANDO DI CONCORSO AD EVIDENZA PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER L’EVENTUALE ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO A TEMPO PIENO DI N.1 “SPECIALISTA AREA AMMINISTRATIVA ED ECONOMICO-

FINANZIARIA” - CAT. D1 
 

PROVA SCRITTA 

Martedì 23/02/2021 dalle ore  14:30 

 

PROVA ORALE 

Venerdì 26/02/2021 dalle ore 09:30 

 

Le prove si terranno presso la sede di AFOL Monza e Brianza, Via Tre Venezie n. 63 - 20821 Meda (MB). 

 

Il Direttore Generale 
            (Dott.ssa Barbara Riva) 

 

 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.) 

AFOLMB Determina dirigente 2021/23 del 01/02/2021 Pagina 3 di 4



DF-48-17-17-91-F3-97-D0-9F-06-A2-14-D2-78-CF-21-3B-52-3B-FB

Validità certificato dal 29/07/2019 09:52:02 al 29/07/2022 01:00:00

Soggetto: RIVA BARBARA

Rilasciato da InfoCert Firma Qualificata 2, INFOCERT SPA, IT

CAdES 1 di 1 del 01/02/2021 13:09:34

S.N. Certificato: 00D6 A851

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda

AFOLMB Determina dirigente 2021/23 del 01/02/2021 Pagina 4 di 4


